
výroční zpráva 2017
Janáčkův máj, o.p.s.

22.5. - 9.6. 2017



 
Základní údaje 
 
 
Název             Janáčkův máj, o.p.s. 
Sídlo               28. října 2556/124, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 
Právní forma    obecně prospěšná společnost   
 
Telefon           00420 597 489 421 
Fax                 00420 597 489 422 
e-mail             festival@janackuvmaj.cz     
www stránky   www.janackuvmaj.cz 
 
 
datum založení          22.1.2003 
datum registrace       11.6.2003 
 
místo registrace         Krajský soud v Ostravě, rejstřík obecně prospěšných      
                                společností, oddíl O, vložka 150  
 
IČ                             26807882    
DIČ                           CZ26807882 
 
bankovní spojení        ČSOB Ostrava č. ú.: 185 514 525/0300 /korunový účet/ 
                                                             198 496 071/0300 /devizový účet/    
 
řídící normy               Zákon č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech 
                                Statut Janáčkův máj, o.p.s.  
                                Směrnice Janáčkův máj, o.p.s. 
 
zakladatel                  Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
                             



Členové správní, dozorčí, umělecké rady a sekretariát 
Janáčkův máj, o.p.s. v roce 2017 
 
správní rada 

 
Ing. Tomáš Macura, MBA 
předseda 
Mgr. Lubomír Pospíšil 
místopředseda 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D 
Ing. Jan Skipala, Ph.D.  
MUDr. Josef Srovnal 
Ing. Pavel Schneider 
Ing. Jana Karpetová 
prof. Václav Riedlbauch 

 
 

dozorčí rada 
 
Ing. Antonín Láznička 
předseda  
Ing. Lukáš Jančálek 
Ing. Ivan Strachoň 

 
 

umělecká rada 
 
Ivan Ženatý 
předseda – prezident festivalu  
Dušan Foltýn 
Soňa Javůrková 
Jiří Nekvasil 
Sylva Stejskalová 
Boris Urbánek 
Bohuslav Vítek 
Jan Žemla 
 
 
sekretariát 
Janáčkův máj, o.p.s. 

 
Mgr. Jaromír Javůrek, Ph.D. 
ředitel 
MgA. Ondřej Sikora 
náměstek ředitele, vedoucí produkce  
Martina Illichmannová 
hlavní ekonomka, produkce 
Bc. Gabriela Rejmanová 
asistentka ředitele, produkce, tajemnice soutěže GENERACE 
Mgr. Michaela Dvořáková 
PR a komunikace 





Hodnocení Mezinárodního hudebního festivalu  
Janáčkův máj 2017 

 
	
Obecně prospěšná společnost Janáčkův máj úspěšně realizovala 42. ročník 
Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj. Festival se vyznačoval 
vysokou a vyrovnanou uměleckou úrovní, která ani v jednom případě neklesla 
pod pomyslnou festivalovou laťku. Jak umělci tak posluchači bylo vysoce 
hodnoceno pořadatelské zabezpečení festivalových koncertů a servis, který se 
pořadatelům podařilo zajistit. Vyvážená reklama, propagace a PR Janáčkova 
máje potvrdilo prestižní postavení festivalu v rámci uměleckých a kulturních 
aktivit Ostravy, Moravskoslezského kraje i České republiky.   
 
Janáčkův máj 2017 se konal za pozornosti vedení statutárního města Ostravy 
a Moravskoslezského kraje. Jejich představitelé se některých koncertů osobně 
zúčastnili. Festivalové koncerty rovněž navštívili někteří poslanci Parlamentu 
ČR a další významní hosté veřejného života.  
   
Festival navštívilo cca 7500 posluchačů, 5 koncertů zaznamenal Český rozhlas 
a 2 koncerty Česká televize. 
	
Výraznou mezinárodní aktivitou byl další ročník GENERACE -  soutěže mladých 
skladatelů do třiceti let zemí Visegrádské čtyřky. Velmi pozitivním zjištěním je 
rostoucí počet soutěžících, v roce 2017 jich do soutěže bylo přihlášeno více 
než 50. Porota také konstatovala zvyšující se úroveň přihlášených skladeb. 
 
Velkou pozornost věnovala obecně prospěšná společnost Janáčkův máj 
přípravě sloučení s MHF Janáčkovy Hukvaldy. Postupná jednání vedená jak ve 
vlastní organizaci, tak na úrovni vedení města Ostravy, obce Hukvaldy a 
krajského úřadu Moravskoslezského kraje, vyvrcholila v prosinci 2017 
podepsáním memoranda o vzniku Mezinárodního hudebního festivalu Leoše 
Janáčka a o jeho podpoře. Byly tak položeny důležité základy, na nichž 
pořadatelé budou v příštích letech festival budovat. 
 
Obecně prospěšná společnost Janáčkův máj se přihlásila k oslavám 750. 
výročí první písemné zmínky o Ostravě realizací cyklu komorních koncertů ve 
Vítkovickém zámku: „ ... začalo to Rudolfem Kubínem“. Tento cyklus měl 
velmi příznivý ohlas a byl dobře posluchačsky navštíven. Na vysoké umělecké 
úrovni prezentoval hudbu ostravských hudebních skladatelů od meziválečného 
období po současnost. Díky tomuto počinu tak zazněla některá díla ve svých 
premiérách nebo novodobých premiérách.  
 
Rok 2017 byl rokem přelomovým. Končil jednu dlouhou etapu MHF Janáčkův 
máj a připravil podmínky pro vznik MHF Leoše Janáčka včetně nového 
vizuálu, znělky, fanfár apod. Z hlediska návštěvnosti festivalových i 
mimořádných koncertů, hospodářských výsledků a ohlasů široké i odborné 
veřejnosti, to byl rok úspěšný. 



PROGRAM 
 
 
 
22. 5. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Janáček: Sinfonietta 
Kubín: Ostrava, symfonická báseň 
Martinů: Koncert pro violoncello č. 1 
Petr Nouzovský - violoncello  
Leoš Svárovský -  dirigent 
Jiří Vejvoda – úvodní slovo  
Symfonický orchestr Českého rozhlasu 
 
24. 5. 2017 – 19,00 
Janáčkova konzervatoř Ostrava 
Schnittke: Klavírní kvartet (jednovětý) 
Janáček: Smyčcový kvartet č. 2 „Listy důvěrné“ 
Elgar: Klavírní kvintet a moll op. 84 
Wihanovo kvarteto 
Martin Kasík - klavír 
 
25. 5. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Bizet: Jeux d’enfant / Dětské hry   
Saint-Saëns: Koncert pro klavír a orchestr č. 2 g 
moll op. 22 
Mendelssohn – Bartholdy: Symfonie č. 4 A dur 
op. 90 „Italská“   
Andrew von Oeyen – klavír 
Emmanuel Villaume – dirigent  
PKF – Prague Philharmonia 
 
25. 5. 2017 – 18,00 
Hradec nad Moravicí, zámek 
Tomášek: písně op. 21 (výběr) 
                Tři eklogy pro klavír op. 35  
Mozart: písně K 476, 523 a 524 
Beethoven: výběr písní 
Beethoven: Šest bagatel op. 126 
Schubert: písně D 225, 257, 764 a 768   
Ildikó Raimondi – soprán 
Gottlieb Wallisch – klavír 
 
26. 5. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Brahms: Sonáta pro housle a klavír č. 2 A dur op. 
100 
Beethoven: Sonáta pro housle a klavír č. 5 F dur 
op. 24 „Jarní“ 
Dvořák: Balada pro housle a klavír  d moll op. 
15/1 B 139 
Janáček: Sonáta pro housle a klavír 
Smetana: Z domoviny, dvě dua pro housle a 
klavír  
Ivan Ženatý – housle 
Stanislav Bogunia – klavír 
 
27. 5. 2017– 18,00 
Hlučín, kostel sv. Kana Křtitele Weber: Bach: 
Partity pro sólové housle (výběr) 
Pavel Šporcl – housle 
 
28. 5. 2017 – 10,00 
Ostrava Vítkovice, zámek  
Tůma: Řehoř na skále 
nedělní matiné 
Příběhy v tónině života 
Jiří Vejvoda – mluvené slovo 
Nikol Bóková - klavír 
 
28. 5. 2017 – 19,00 
Pod zeleným dubem 
Johann Sebastian Bach: Partita č. 2 d moll BWV 
1004 
Eugen Ysaye: Sonáta č. 4 pro sólové housle  
Niccolo Paganini: Capriccia pro sólové housle – 
výběr 
Pavel Šporcl: Kde domov můj, variace na píseň 
Fr. Škroupa 
Pavel Šporcl - housle 
 
29. 5. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Vítězslav Novák: Vzpomínky op. 6 
Bedřich Smetana: Tři české tance 

Fryderyk Chopin: Scherzo č. 1 b moll op. 20 
Johannes Brahms: Sonáta č. 3 f moll op. 
Lukáš Vondráček - klavír 
 
30. 5. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Rossini - Lazebník sevillský: 
árie  Se il mio nome  
árie Cessa di pui resistere 
předehra k opeře 
Popelka: árie Si, ritrovaria io giuro 
Vilém Tell: předehra k opeře    
Italka v Alžíru: árie Languir per una bella 
Vincenzo Bellini – Pirát: árie Nel furor delle 
tempeste 
Donizetti - Don Pasquale: předehra k opeře  
árie Povero Ernesto  
Nápoj lásky: árie Una furtiva lagrima 
Dcera pluku: árie Ah, mes amis  
 
Lawrence Brownlee – tenor 
Jiří Rožeň – dirigent 
Jiří Vejvoda – průvodní slovo 
Janáčkova filharmonie Ostrava  
 
31. 5. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Janáček: Hradčanské písničky pro flétnu, harfu a 
ženský sbor 
Martinů: Hora tří světel pro tenor, baryton, 
recitátora, varhany a mužský sbor 
Stravinskij: Svatba pro smíšený sbor, čtyři klavíry 
a bicí  
Lucie Silkenová – soprán, Martin Slavík – tenor, 
Jiří Brückler - baryton 
Václav Mácha, Stanislav Bogunia, Lenka 
Navrátilová - klavír  
Daniela Valtová-Kosinová – klavír a varhany 
Daniel Mikolášek – bicí 
Jaromír Meduna – recitace   
Pražský filharmonický sbor 
Lukáš Vasilek – dirigent  
 
1. 6. 2017 – 10,00 
Ostrava, Kulturní centrum COOLTOUR 
Händel: Acis a Galathea HWV 49a 
Patricia Janečková – soprán 
Benedikt Kristjánsson  - tenor 
Patrick Grahl – tenor 
Tomáš Lajtkep – tenor 
Tomáš Král – baryton 
Collegium Marianum 
Jana Semerádová – umělecká vedoucí 
Buchty a loutky  
Vít Bruckner - režie  
 
1. 6. 2017 – 19,00 
Ostrava, Kulturní centrum COOLTOUR 
Händel: Acis a Galathea HWV 49a 
Patricia Janečková – soprán 
Benedikt Kristjánsson  - tenor 
Patrick Grahl – tenor 
Tomáš Lajtkep - tenor 
Tomáš Král – baryton 
Collegium Marianum 
Jana Semerádová – umělecká vedoucí 
Buchty a loutky  
Vít Bruckner – režie 
 
2. 6. 2017 – 19,00  
Opava, kostel sv. Václava 
Mendelssohn-Bartholdy: Symfonie č. 3 a moll op. 
56 „Skotská“  
Szymanowski: Harnasie op.55, suita z baletu pro 
tenor, smíšený sbor a orchestr 
Martin Javorský - tenor  
Český filharmonický sbor Brno 
Petr Fiala – sbormistr 
Filharmonie Tadeusza Szeligowskiego Poznaň 
Lukasz Borowicz –dirigent     
 
3. 6. 2017 – 16,00 
Píšť, chrám sv.Vavřince  
Kittel: Fantazie D dur 
C. Ph. E. Bach: Sonáta F dur 
Scheidt: Cantilena Anglica Fortunae 
Walther: Koncert h moll 

Mendelssohn Bartholdy: Sonáta f moll op. 65/1 
Lukáš Hurtík - varhany 
 
3. 6. 2017 – 18,00 
Opava, kostel sv. Ducha  
Bach: Toccata a fuga d moll BWV 565 
Pärt: Trivium 
Katta: Bogorodice Djevo 
Pärt: Pari intervallo 
Katta: Variace na Veni Sancte Spiritus 
Bach: Toccata d moll BWV 538 „Dórská“ 
Katta – varhany 
 
3. 6. 2017 – 20,00 
Ludgeřovice, kostel sv. Mikuláše 
Klička: Legenda D dur op. 49 
Wiedermann: Toccata a fuga f moll 
Jirák: Preludium a fuga č. 1 
Slavický: Ecce homo 
Eben: Nedělní hudba – Finále 
Jaroslav Tůma – varhany a průvodce všemi 
koncerty Dne slezských varhan II 
 
4. 6. 2017 – 17,00  
Ostrava, Landek park, Hornické muzeum George 
Mráz / Camilla Mráz Trio 
Camilla Mráz – klavír 
George Mráz – kontrabas 
Guillermo McGill – bicí 
 
5. 6. 2017 – 19,00  
Kravaře, kostel sv. Bartoloměje  
Stamic: Sinfonia in D č. 2 op.5 
C. Ph. E. Bach: Koncert pro fagot a orchestr A 
dur 
Beethoven: Symfonie č. 8 F dur op. 93 
Mor Biron – fagot  
Leoš Čepický – umělecký vedoucí  
Pražský komorní orchestr 
 
6. 6. 2017 – 19,00  
Janáčkova konzervatoř Ostrava 
Rachmaninov: Elegické trio č.1 g moll  
Trojan: Klavírní trio č. 2 
Brahms: Trio C dur op. 87 
České trio 
Dana Vlachová – housle 
Milan Langr – klavír 
Miroslav Petráš – violoncello      
 
7. 6. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Riedlbauch: Sonáta „Rožmberská“ 
Bohuslav Martinů: Symfonie č. 2 
Čajkovskij: Koncert pro housle a orchestr D dur 
op. 35 
Andrey Baranov – housle  
Vojtěch Spurný - dirigent     
Filharmonie Bohuslava Martinů 
 
8. 6. 2017 – 19,00 
Kunín, zámek 
Giuliani: Rossiniana č. 3 
Tansman: Preludium a Interludium 
Neikrug: Tři kusy pro kytaru 
Matějka: Sonáta op. 23 
Rodrigo: Elogio de la Guitarra 
 
9. 6. 2017 – 19,00 
Dům kultury města Ostravy 
Mendelssohn – Bartholdy: Symfonie č. 5 d moll 
op. 107 „Reformační“ 
Franck: Symfonické variace pro klavír a orchestr  
Ravel: Koncert D dur pro klavír levou rukou  
Ravel: Bolero 
Jean-Philippe Collard – klavír   
Philippe Bernold - dirigent  
Jiří Vejvoda – úvodní slovo 
Janáčkova filharmonie Ostrava 
 



Mezinárodní hudební festival Janáčkův máj 2017 
 

 
42. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj se konal ve dnech      
22. května – 9. června v Ostravě, Opavě, Kravařích, Ludgeřovicích, Píšti, Kuníně, 
Bohumíně, Hlučíně a Hradci nad Moravicí. Ve svých celkem 23 festivalových 
koncertech nabídl mimořádně vyrovnaný program v podání špičkových umělců celé 
Evropy. Koncertní a interpretační nabídka byla dodržena bez jakékoliv změny (až na 
změny drobné - dramaturgické, které ve svém recitálu na poslední chvíli oznámil 
klavírista Lukáš Vondráček) a rovněž všichni interpreti vystoupili v souladu se 
zveřejněným programem festivalu. I to patří k dobrému jménu Janáčkova máje. 
 
Do svého 42. ročníku zařadil festival několik zmínění hodných koncertů a akcí – po 
dvou letech se uskutečnil Den Slezských varhan, v rámci něhož se uskutečnili tři 
varhanní koncerty v jeden den. Zájemci byli přepravováni za symbolickou cenu 
jízdenky festivalem zajištěným autobusem. Festival v roce 2017 věnoval jedno z 
provedení barokní opery Acis a Galatea souborem Collegium Marianum v Kulturním 
centru Cooltour výlučně žákům ZŠ a rodinám s dětmi. Publiku se představil vítěz 
klavírní soutěže Queen Elisabeth Competition 2016 Lukáš Vondráček, jehož recitál byl 
přeložen z programu ročníku 2016. Jedním z vrcholů byl také pěvecký galakoncert 
amerického tenoristy Lawrence Brownleeho s Janáčkovou filharmonií Ostrava pod 
taktovkou mladého dirigenta, asistenta šéfdirigenta České filharmonie Jiřího Rožně. 
Novinkou bylo zařazení nedělního matiné s poutavým průvodním slovem Jiřího 
Vejvody. Televizní kamery České televize byly přítomny klavírnímu recitálu Lukáše 
Vondráčka a také vystoupení George Mráz / Camilla Mráz Tria v kompresorovně 
Hornického muzea na Landeku. Dokonce čtyři koncerty pak byly zaznamenány 
mikrofony Českého rozhlasu. V oblasti prezentace festivalu v médiích znamenal 
ročník 2017 skutečný průlom. 
 
Koncert Poznaňské filharmonie v odsvěceném kostele sv. Václava v Opavě, dvojice 
rakouských umělců Ildikó Raimondi / Gottlieb Wallisch v Hradci nad Moravicí nebo 
špičkového polského kytaristy Lukasze Kuropaczewskiego v Zámku Kunín pak budiž 
důkazem neutuchající snahy organizátorů vyvážet tu nejvyšší možnou uměleckou 
kvalitu také za hranice statutárního města Ostrava do dalších měst a obcí 
Moravskoslezského kraje. 
 
Součástí 42. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj byly dva 
doprovodné koncerty. Prvním byl koncert oceněných prací Generace – mezinárodní 
soutěže skladatelů do třiceti let, na kterém zazněly skladby, které byly v této soutěži 
oceněny v roce 2016. Druhým pak byl koncert vítězů interpretační soutěže PRO 
BOHEMIA 2017 pořádaný ve spolupráci s Janáčkovou konzervatoří v Ostravě. 
Festivalové publikum vysoce hodnotilo také další festivalové aktivity, jako besedy 
s vybranými umělci, průvodní slovo Jiřího Vejvody, autogramiády a jiné. 
 
42. ročník MHF Janáčkův máj byl úspěšným pokračováním festivalové tradice a stal 
se výrazným mezníkem zároveň v dlouhodobém hudebním životě Ostravy.                                                                           
	



Obecně prospěšná společnost Janáčkův máj 
 
 
Obecně prospěšná společnost Janáčkův máj byla založena statutárním 
městem Ostrava v r. 2003, aby pro obyvatele Ostravy zajišťovala mezinárodní 
hudební festival.  
Historie festivalu klasické hudby sahá v Ostravě až do roku 1950, kdy se konal 
8. května historicky první festivalový koncert, tehdy Ostravského hudebního 
máje. 
Tento poněkud programově indiferentní a počtem koncertů nevelký festival 
byl v roce 1976 v souladu s tehdejší oficiální tzv. kulturní politikou 
přejmenován na Janáčkův máj, hudební festival socialistických zemí. Tím byl 
určen jeho programový a především interpretační charakter – mohli na něm, 
až na několik nepatrných výjimek, vystupovat pouze umělci z tehdejších 
socialistických zemí. 
Od roku 1990 díky změně společensko - politických poměrů se festival změnil 
na Mezinárodní hudební festival Janáčkův máj. To znamenalo velkou změnu, 
ale festival musel projít velkou zatěžkávací zkouškou, a to ekonomickou. 
Nebyla jednoznačná vůle festival zachovat a transformovat a rozhodně ne jej 
dotovat. Teprve v polovině devadesátých let začal festival opět nabírat dech, 
rozšiřovat počty koncertů a účinkujících zahraničních umělců. Stal se 
zakládajícím členem Asociace hudebních festivalů ČR a členem velice prestižní 
Evropské festivalové asociace. 
  
V úzké spolupráci s vedením města Ostravy a legislativním odborem byla 
řešena vhodná forma pro osamostatnění festivalu, který byl stále součástí 
Janáčkovy filharmonie Ostrava. Byla vybrána obecně prospěšná společnost, 
která vznikla v r. 2003. Členy dozorčí a správní rady se stali členové 
zastupitelstva SMO a výrazné osobnosti ostravského veřejného života. Do 
umělecké rady, která byla poradním orgánem ředitele společnosti, byly 
jmenovány významné osobnosti hudebního a uměleckého života, a to i 
mimoostravského.  
 
Tato legislativní změna přinesla brzy své pozitivní výsledky, a to hlavně v 
oblasti sponzoringu a v celkovém vnímání festivalu a jeho postavení v rámci 
ostravské, ale rovněž české hudební scény. 
 
Janáčkův máj, obecně prospěšná společnost jako samostatný právnický 
subject mohl jednat s představiteli města a kraje o podpoře festivalu a také o 
možnosti realizovat některé festivalové koncerty mimo Ostravu. Umožnila 
sekretariátu rozvíjet vlastní iniciativní činnost ve prospěch rozšiřování a 
zkvalitňování festivalových aktivit.  
 
Forma obecně prospěšné společnosti s sebou přinesla možnost pořádat také 
další koncertní a umělecké aktivity mimo termín a rámec festivalu a rozvíjet 
vlastní hospodářskou činnost. 
 



Obecně prospěšná společnost Janáčkův máj má pronajaty čtyři místnosti – 
kanceláře (a sklad v suterénu) v Domě kultury města Ostravy. V roce 2017 
nedošlo k žádným personálním změnám a sekretariát pracoval ve složení 
Jaromír Javůrek – ředitel, Ondřej Sikora – vedoucí produkce, Martina 
Illichmannová – hlavní ekonomka, Gabriela Rejmanová – asistentka ředitele a 
Michaela Dvořáková – PR a komunikace (externí pracovník). 
 
 
Dozorčí rada společnosti se sešla na svých jednáních dne 16. 5. a 19.12. 
2017. Na obou zasedáních se velice podrobně a zodpovědně zabývala 
ekonomickou situací společnosti a jejím hospodařením. Diskutovala vyrovnaný 
rozpočet a případnou ztrátu a způsob jejího krytí. Byla ve svých nárocích na 
hlavní ekonomku a ředitele společnosti náročná a důsledná. Díky velmi dobré 
a úzké spolupráci je hospodaření společnosti v naprostém pořádku. Výroky a 
stanoviska DR jsou správní radou respektována v plném rozsahu. 
 
Správní rada se  sešla na  jednáních: 16.5., 13.9., 16.10. a 19.12.  
Průběh všech jednání charakterizoval aktivní přístup všech členů 
k projednávaným otázkám a v připravenosti na jednání – znalosti 
předkládaných materiálů. Správní rada se zabývala aktuální ekonomickou 
situací společnosti a jejím perspektivním řešením. Řešila i otázky personální, 
týkající se postupné obměny složení správní rady. Novými členy se stali Mons. 
Fr. V. Lobkowicz a Mgr. M. Blažko. Velmi podrobně se zabývala SR přípravou 
projektu Janáček 2018 a především návrhem na sloučení festivalů Janáčkův 
máj a Janáčkovy Hukvaldy v jeden: Mezinárodní hudební festival Leoše 
Janáčka. Projednala s tím související otázky legislativní a ekonomické, novou 
značku festivalu a novou vizualizaci. S uznáním přijala zprávu o realizaci 
komorních koncertů na počest první písemné zmínky o Ostravě „... začalo to 
Rudolfem Kubínem“. Na prosincovém jednání SR projednala zprávu o 
hospodaření včetně výhledu do konce roku a schválila ji, stejně jako návrh 
předběžného rozpočtu společnosti na r. 2018.  
  
Sekretariát společnosti plnil po celý kalendářní rok všechny úkoly 
vyplývající ze zaměření činnosti o.p.s. a uložené DR a SR velmi svědomitě. 
Pracovníci sekretariátu znovu potvrdili výsledky své práce, že jde o stmelený a 
profesionální tým. 
 



Partneři MHF Janáčkův máj 2017 
 
Statutární město Ostrava 
Moravskoslezský kraj, krajský úřad 
Ministerstvo kultury ČR 
Statutární město Opava 
Město Hlučín 
Město Bohumín  
Město Kravaře 
Obec Ludgeřovice  
Zámek Hradec nad Moravicí 
Zámek Kunín 
 
generální partner  
ČEZ, a.s. 
 
oficiální partner  
ČEPS, a.s. 
 
partneři 
Ostravské vodárny a kanalizace, a.s. 
SUEZ Water CZ, s.r.o. 
Letiště Ostrava, a.s.  
VEOLIA Energie ČR, a.s. 
Moravskoslezský klastr dyn. pohonů a konstrukcí, z. s.  
OZO Ostrava s.r.o. 
ČPZP 
Partnerství OSA 
Generální konzulát Polské republiky v Ostravě 
Deloitte Audit s.r.o. 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Povodí Odry, s.p. 
Nadace Leoše Janáčka 
Nadace Český hudební fond 
Nadace Bohuslava Martinů 
UniCredit Bank 
Rakouské kulturní fórum 
Asociace hudebních umělců a vědců 
Autolaros Speed s.r.o. 
Herbert Pavera 
 
další partneři 
Orchard hotel a.s. – park inn 
Hornické muzeum – Landek Park 
Dolní oblast Vítkovice 
COOLTOUR, kult. centrum Ostrava 
Dům kultury města Ostravy 
Janáčkova konzervatoř v Ostravě 



Kantor´s Creative Club 
GRAFICO, s.r.o. 
Image Studio, s.r.o. 
 
mediální partneři 
Český rozhlas Ostrava, Český rozhlas 3 – Vltava 
Česká televize Ostrava 
API 
MAFRA (MF Dnes, MS Deník) 
Hudební rozhledy 
Program, společník všech Ostravanů 
HARMONIE 
Noviny NAŠE MĚSTO 
OPERA PLUS 
Ostravan.cz 
MISE MÉDIA, s.r.o. 
MEDIABEST 















  
Záměry Janáčkův máj, o.p.s. 
 
 
 
Pro rok 2018 si stanovila společnost tyto záměry: 
 
kvalitně připravit a realizovat nový formát festivalu: Mezinárodní hudební festival Leoše 
Janáčka 
 
pokračovat v organizaci GENERACE - mezinárodní soutěže skladatelů do třiceti let ve 
formátu V4 s cílem zajistit větší účast zahraničních soutěžících 
 
dopracovat získané informace projektu Janáček 2018 concerts – operas – festivals a 
publikovat je v elektronické podobě do konce r. 2018 
 

    navázat na dosažené pozitivní výsledky v oblasti PR, propagace a mediální spolupráce a 
nadále vylepšovat obraz festivalu, a to především v souvislosti se statutárním městem  
Ostrava 

 
    využít maximálně nového formátu festivalu a připravit programy pro rodiče s dětmi 










	Titulka
	Základní-informace
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

